
令和３年９月吉日 

保護者の皆様 

江南市立古知野北小学校長  

 瀬上 圭太 

 

令和３年度 古北っ子スポーツデイのご案内 

 

錦秋の候 皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の教

育活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼をお申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、今年度は、運動会を「古北っ子スポーツデイ」に

改めました。日頃の体育の学習の成果を発揮する場として、ペア学年と合同で、下記の日程で手洗いや

マスク着用など感染症対策を十分に行いながら実施いたします。参観される保護者の皆様におかれまし

ても、事前の検温やマスク着用等の感染症対策をお願いします。また、体調がすぐれない場合は参観を

取りやめていただきますようお願いいたします。 

なお、今後、愛知県下に緊急事態宣言等の急激な感染拡大の場合は、保護者の参観を見合わせたり、

スポーツデイの延期をしたりなどの対応を行う場合がございます。ご理解とご協力をよろしくお願いし

ます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和３年１０月２３日（土）  ※雨天順延：１０月２６日（火）給食実施 

       ３・４年生  ８：４５～ ９：４５ 

       １・６年生 １０：００～１１：００ 

       ２・５年生 １１：１５～１２：１５  

       （一斉下校 １４：２５）         

 ※ 詳細は、別紙プログラムをご参照ください。 

 

 

２ 場 所 古知野北小学校 運動場 

３ その他 

（１）２３日（土）昼食は、教室で弁当を食べます。保護者と一緒に食べませんので、朝登校の際にお

弁当をお子様に持たせてください。 

（２）日程について 

１０月２３日（土） 古北っ子スポーツデイ 

≪２３日実施の場合≫ 

・スポーツデイ以外の時間は授業を行います。 

・弁当を教室で食べます。 

・一斉下校（１４：２５）をします 

≪２３日 雨天順延の場合≫ 

・終日授業を行います。 

・弁当を教室で食べます。 

・一斉下校（１４：２５）をします 

   荒天によるスポーツデイの実施の有無につきましては、当日の朝６時３０分に、緊急メールおよ

び本校ホームペー上で連絡いたします。 

〈ｽﾎﾟｰﾂﾃﾞｲ以外の時間割〉 

 8:45～ １時間目 

 9:35～ ２時間目 

10:40～ ３時間目 

11:30～ ４時間目 

12:15～ 弁当 

13:20～ ５時間目 

14:25  一斉下校 



１０月２６日（火） 予備日 

≪２６日予備日に実施の場合≫ 

・スポーツデイ以外の時間は授業を行います。 

・給食があります。 

・一斉下校（１４：５５）をします 

≪２６日 雨天の場合≫ 

・終日授業を行います。 

・給食があります。 

・一斉下校（１４：５５）をします。 

   荒天によるスポーツデイの実施の有無につきましては、当日の朝６時３０分に、緊急メールおよ

び本校ホームペー上で連絡いたします。 

（３）保護者の皆様の参観場所は、トラックの周りとなります。プログラムにてご確認ください。 

（４）自動車での来校はご遠慮ください。駐輪場は、運動場南側、または理科室前の東脱離付近として

います。学校周辺道路および公民館の駐車場には、駐車禁止の赤いコーンを設置しますので、駐車

されないようお願いします。 

（５）保護者のトイレにつきましては、運動場東の外トイレ、または、南校舎１階東側の多目的教室前

の屋内トイレをご利用ください。なお、児童も放課の時間等にトイレを利用します。次の授業準備

もございますので、児童が使用する場合は優先をさせていただきますようお願いします。 

（６）児童用テントにつきましては、実施時間に多くの児童は競技に関わっていることや、日頃の体育

の授業時間と競技時間が同程度の時間であるため、テント設営の予定はございません。お子様は体

育の授業同様に必要に応じて水分補給の時間を確保いたします。 

（７）スポーツデイ当日は、安全上の理由により古北山遊具をはじめとするすべての遊具の使用を禁止

しています。 

（８）例年実施いたしておりました「新入児のかけっこ」「通学班リレー」は中止します。 

（９）感染症対策について、以下の点にご協力をお願いします。   

○ 事前に検温をしていただき、発熱など体調がすぐれない場合は参観をご遠慮ください。 

○ マスク着用をお願いします。 

○ 参観できるご家族の方を２名以内とさせていただきます。他のご家族同士のソーシャル

ディスタンスにお気を付けていただきますようお願いいたします。 

○ ペア学年ごとに分けて実施いたしますので、お子さんの競技時間が終了しましたら、速

やかにご帰宅のほどよろしくお願いします。 

○ 当日は、正門に手指消毒用アルコールを設置しますのでご活用ください。 

（１０）今後、愛知県下に緊急事態宣言等の急激な感染拡大の場合は、保護者の参観を見合わせたり、

スポーツデイの延期をしたりなどの対応を行う場合がございます。 


